UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /STTTT-TTra Hải Phòng, ngày       tháng 5 năm 2023

V/v kiểm tra, rà soát trang thông tin điện tử

Kính gửi: Sở Giáo dục và Đào tạo.

Thực hiện chức năng, nhiệm vụ được giao, thời gian qua Sở Thông tin và

Truyền thông qua theo dõi, rà soát đã phát hiện tình trạng vi phạm quy định về

trang thông tin điện tử tại một số tên miền “edu.vn” đã từng được các đơn vị, tổ

chức thuộc ngành giáo dục và đào tạo thành phố đăng ký, sử dụng trước khi

chuyển sang sử dụng trên tên miền “haiphong.edu.vn”.

Sở Thông tin và Truyền thông đã phối hợp các cơ quan chức năng xác minh,

xử lý 02 vụ việc trang thông tin điện tử sử dụng tên miền, logo, tên của tổ chức

quản lý gây hiểu nhầm là các đơn vị, tổ chức thuộc ngành giáo dục và đào tạo

thành phố; đăng tải thông tin vi phạm quy định ảnh hưởng đến uy tín của các đơn

vị, tổ chức liên quan.

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị Sở Giáo dục và Đào tạo chỉ đạo các

cơ quan, đơn vị trực thuộc khẩn trương rà soát, tổng hợp hiện trạng việc sử dụng

các tên miền “edu.vn” (hiện đang sử dụng hoặc đã dừng đăng ký kên miền từ thời

điểm nào); các tên miền có dấu hiệu giả mạo (nếu có) để có phương án xử lý kịp

thời.

Kết quả rà soát, tổng hợp đề nghị gửi về Sở Thông tin và Truyền thông bằng

văn bản trước ngày 15/5/2023, thông tin liên hệ qua Thanh tra Sở (đồng chí

Nguyễn Trung Nghĩa - Chánh Thanh tra, số điện thoại 0904636363).

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- UBND TP (để b/c);

- BTGTU (để b/c);

- GĐ Sở; PGĐ N.Q.Huy;

- TTra, TTBCXB;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Quang Huy

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2023-05-08T15:05:06+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Nguyễn Quang Huy<nguyenquanghuy84@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-05-08T15:12:09+0700
	Việt Nam
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG <sotttt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-05-08T15:12:10+0700
	Việt Nam
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG <sotttt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-05-08T15:12:10+0700
	Việt Nam
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG <sotttt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!